
М ІН ІС Т Е Р С Т В О  О С В ІТ И  І Н А У К И  У К Р А ЇН И

НАКАЗ
Мо Київ

& 9  0 9  20 ^ / р .

Про призначення академічної стипендії 
імені М. С. Грушевського на І семестр 
2021/2022 навчального року

Відповідно до пункту 4 Положення про академічну стипендію імені 
М. С. Грушевського для студентів та аспірантів вищих навчальних закладів, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 лютого 2006 р. 
№ 209, на підставі пропозицій закладів вищої освіти

НАКАЗУЮ:

1. Призначити на І семестр 2021/2022 навчального року академічну 
стипендію імені М. С. Грушевського студентам закладів вищої освіти 
відповідно до списку, що додається.

2. Департаменту фінансування державних і загальнодержавних видатків 
при формуванні обсягів видатків на стипендіальне забезпечення врахувати 
кошти для виплати зазначених стипендій.

3. Керівникам закладів вищої освіти забезпечити виплату призначених 
академічних стипендій у розмірі, встановленому постановою Кабінету 
Міністрів України від 28 грудня 2016 р. № 1047 «Про розміри стипендій у 
державних та комунальних закладах освіти, наукових установах» (із змінами).

4. Контроль за виконанням наказу покласти на першого заступника 
Міністра Вітренка А.

Міністр Сергій ШКАРЛЕТ



Додаток
до наказу Міністерства освіти і науки України 
Л 9  2021 р. №

СПИСОК
студентів закладів вищої освіти, яким призначено 
академічну стипендію імені М. С. Грушевського 

на І семестр 2021/2022 навчального року

№
з/п

Прізвище, ім’я, по батькові Назва закладу вищої освіти

1 Афанасьева 
Наталія Сергіївна

Маріупольський державний університет

2 Бай
Андрій Сергійович

Київський національний торговельно- 
економічний університет

3 Береженна 
Ліна Юріївна

Вінницький державний педагогічний 
університет імені Михайла Коцюбинського

4 Бобріченко
Владислава Володимирівна

Дніпровський національний університет 
імені Олеся Гончара

5 Бобро
Ірина Ігорівна

Державний біотехнологічний університет

6 Борисенко 
Юрій Валерійович

Київський національний університет імені 
Тараса Шевченка

7 Веремчук
Владислав Сергійович

Одеський національний університет імені 
1.1. Мечникова

8 Версаль
Марія Андріївна

Київський національний університет імені 
Тараса Шевченка

9 Г алахова
Марія Олександрівна

Національний університет «Запорізька 
політехніка»

10 Г оловатий
Вадим Володимирович

Національний транспортний університет

11 Данькевич 
Богдан Олексійович

Державний вищий навчальний заклад 
«Київський національний економічний 
університет імені Вадима Гетьмана»



2

12 Дзюбата
Мар’яна Василівна

Львівський національний університет 
ветеринарної медицини та біотехнологій 
імені С. 3. Гжицького

13 Жиліна
Марія Валеріївна

Поліський національний університет

14 Журавльова 
Жанна Миколаївна

Університет Григорія Сковороди в 
Переяславі

15 Забєліна 
Ірина Андріївна

Хмельницький національний університет

16 Кабаргіна
Варвара Олександрівна

Харківський національний університет імені 
В. Н. Каразіна

17 Касинець
Анастасія Василівна

Білоцерківський національний аграрний 
університет

18 Клоп отар
Катерина Олександрівна

Державний вищий навчальний заклад 
«Ужгородський національний університет»

19 Коваленко
Катерина Миколаївна

Державний заклад «Луганський 
національний університет імені Тараса 
Шевченка»

20 Коптева
Олександра Сергіївна

Придніпровська державна академія фізичної 
культури і спорту

21 Костенко 
Анна Юріївна

Київський національний університет імені 
Тараса Шевченка

22 Кошман
Вікторія Андріївна

Український державний університет науки і 
технологій

23 Кравчук 
Ольга Петрівна

Західноукраїнський національний 
університет

24 Кузьмич
Максим Миколайович

Луцький національний технічний 
університет

25 Лапчевська
Катерина Вячеславівна

Донецький національний університет імені 
Василя Стуса

26 Луценко
Владислав Вячеславович

Ніжинський державний університет імені 
Миколи Гоголя

27 Макаренко
Тарас Володимирович

Черкаський національний університет імені



з

Богдана Хмельницького

28 Малышев 
Віталій Олегович

Маріупольський державний університет

29 Матласевич 
Анна Анатоліївна

Національний університет «Острозька 
академія»

ЗО Мі сюр а
Анна Олександрівна

Національний університет кораблебудування 
імені адмірала Макарова

31 Наумов
Артем Сергійович

Сумський державний університет

32 Нор
Рустам Бахтіярович

Миколаївський національний аграрний 
університет

33 Павленко 
Анна Ігорівна

Житомирський державний університет імені 
Івана Франка

34 Пермінова 
Дарія Дмитрівна

Університет митної справи та фінансів

35 Підлісна
Світлана Миколаївна

Вінницький національний аграрний 
університет

36 Поковба
Вікторія Михайлівна

Черкаський навчально-науковий інститут 
Університету банківської справи

37 Пономарьова 
Ірина Сергіївна

Університет митної справи та фінансів

38 Поночовна 
Вероніка Вадимівна

Білоцерківський національний аграрний 
університет

39 Продан
Юлія Вікторівна

Чернівецький торговельно-економічний 
інститут Київського національного 
торговельно-економічного університету

40 Пугач
Дмитро Богданович

Львівський національний університет імені 
Івана Франка

41 Радчук
Марія Василівна

Національний університет водного 
господарства та природокористування

42 Ревва
Валерія Володимирівна

Центральноукраїнський національний 
технічний університет



4

43 Риженко
Микита Володимирович

Український державний університет науки і 
технологій

44 Ровінський 
Юрій Вікторович

Державний вищий навчальний заклад 
«Прикарпатський національний університет 
імені Василя Стефаника»

45 Савдід
Альона Вікторівна

Полтавський національний педагогічний 
університет імені В. Г. Короленка

46 Саворона
Назарій Вікторович

Київський національний університет імені 
Тараса Шевченка

47 Сантар
Руслана Вячеславівна

Миколаївський національний університет 
імені В. 0. Сухомлинського

48 Скуба
Анастасія Олексіївна

Національний університет біоресурсів і 
природокористування України

49 Стратієвська 
Ірина Юріївна

Уманський державний педагогічний 
університет імені Павла Тичини

50 Тимошенко 
Юлія Вікторівна

Київський національний університет 
технологій та дизайну

51 Ткачук
Дар’я Олександрівна

Національний університет «Чернігівський 
колегіум» імені Т. Г. Шевченка

52 Устенко
Андрій Володимирович

Полтавський державний аграрний 
університет

53 Філоненко
Анастасія Анатоліївна

Сумський національний аграрний 
університет

Директор департаменту атестації 
кадрів вищої кваліфікації Світлана КРИШТОФ


